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«Сары басылымдардың» типологиялық ерекшеліктері

Мақалада «сары басылымдарға» қатысты ғылыми тұжырымдар сарапқа салынып, олардың басты 
ерекшеліктері айқындалады. «Сары басылымдардың» тақырыптық, проблемалық қырлары, ақпаратты 
берудегі тəсілдері нақты мысалдармен дəлелденеді. «Сары басылымдардың» дизайны, түстерді үйлестіріп 
берудегі əдістері де назардан тыс қалмаған. Сондай-ақ қазақ тілінде шығатын «сары басылымдардың» 
тақырып қою, мəселе көтеру, қылмыстық оқиғаларды жазудағы кемшіліктері айтылады. Авторлар «сары 
басылымдардың» сапасын жақсарту үшін бірқатар ұсыныс білдірген. 
Түйін сөздер: «сары басылым», сенсация, беллетристика, дизайн.

G. Sh. Ashirbekova, A.K. Abdrazakova
Subject peculiarities of «yellow press»

The article is analysed scientific views about specific peculiarities of «yellow press». With the help of concrete 
e[amples is argued subject, problematical aspects of information acticles. Also, the autirs hae attention to the in 
sufficiency of «yellow press», the problem of description criminal accidents. The authors give recommendations 
and suggestions to perfection of «yellow press».
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Типологические особенности «желтой прессы»

В статье анализируются научные взгляды на специфические особенности «желтой прессы». С помощью 
конкретных примеров аргументируются тематические, проблемные аспекты информационных статей. 
Вместе с тем, авторы останавливаются на недостатках «желтой прессы» в постановке тем, проблем, в 
описании преступлений и происшествий. Авторы приводят рекомендации и предложения по совершен-
ствованию «желтой прессы».
Ключевые слова: «желтая пресса», сенсация, беллетристика, дизайн.
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Introduction

Шетелдік журналистика тəжірибесінде 
«сары басылымдар» дегенді Р.Терри-Элмор 
«сенсациялық, сенімсіз, бульварлық хабарлама 
таратып, даурықпа, айқайлағыш тақырыптар мен 
суреттерге құмар баспасөз» [1, 48], – деп түсінеді. 
«Сары журналистика» ұғымы туралы Р.Изард, 
Х.Култбертсон, Д.Ламберт «жаңалықтарды 
сенсациялық сипатта өңдеуші» [2, 302], – де-
ген пікір білдірген. Зерттеушілердің пікірінше, 
«сары басылымдар» – даурықпа сенсацияға 
үйір, өсек-аяңға құмар, түрлі-түсті анайы 
суреттерді жариялайтын білімі, қызығушылығы 

мен талғамы төмен оқырмандарға арналған 
бульварлық баспасөз. Мұндай баспасөзде 
обьективті-шынайы ақпарат принципіне қарсы 
өз мүддесі мен қаржылық жағдайы үшін жал-
данатын журналистер жұмыс істейді деген пікір 
қалыптасқан. 

Қалай десек те бүгінге дейін «сары басы-
лымдар» жайында тиянақты тұжырым неме-
се анықтама берілмеген. Осындай олқылықтар 
мен «сары» баспасөзге деген қызығушылықтың 
жоғары екендігі біздің зерттеуіміздің басты 
сұрағы болды. «Сары басылымдардың» та-
ралымы да, түрі де сапалы жəне бұқаралық 
баспасөзден көп екені шындық. Сондықтан да 
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Қазақстанда шығатын «сары басылымдардың» 
ерекшеліктерін айқындаудың маңызы зор.

Main body

«Сары басылымдар» тыйым салынған 
ақпараттың үш түріне ерекше көңіл бөледі. Олар: 
жыныстық қатынас. Түрлі жалаңаш суреттерді 
жариялау арқылы оқырман көңілін өзіне ау-
даруды мақсат етеді. Мұндай басылымдарға 
«Қылмыс пен махаббат», «Сен+Мен» жəне т.б. 
газеттерді жатқызуға болады. Аталған басы-
лымдар «газетте берілген суреттер интернеттен 
алынды» немесе «берілген суреттің мақалаға 
қатысы жоқ» деген секілді ескертулермен түрлі 
суреттерді жариялауды əдетке айналдырған. Ре-
сей мен батыста шығатын «сары басылымдарда» 
мұндай иллюстрациялық материалдарға белгілі 
фотомодельдер жəне оқырмандар арасында 
«ашық конкурсқа» қатысушылардың суреттері 
беріледі. Тіпті кейбір басылымдар мұндай сурет-
терге түсініктеме жазуды да үйреншікті əдіс деп 
біледі. 

«Сары басылымдар» осының нəтижесінде 
жыныстық қатынас тақырыбын жазудың 
мəдениетін бұзады, атап айтқанда тыйым 
салынған тақырыпқа барудың өзі оқырманға 
психологиялық тұрғыдан кері əсер етеді.

Танымал тұлғалардың жеке өмірі – «сары ба-
сылымдар» қозғайтын негізгі тақырып. Аталмыш 
тақырыпты жазудың өзінде бірнеше мəселелерді 
ашып айтуымыз керек. Отандық құқықтық те-
ория мен тəжірибеде «жеке адамның өміріне» 
деген қызық көзқарас қалыптасқан. Мəселен, 
сапалы басылымда бұл тақырып материал 
кейіпкерінің психологиясына үңілу арқылы не-
месе журналистік зерттеу əдістері арқылы көрініс 
табады. Көп жағдайда жеке адамның өміріне ара-
ласу дау туғызады. Алайда бір жағынан аудито-
рия қажет еткен ақпаратты ұсыну болса, екінші 
жағынан зиянды құбылыстың беті ашылады. 
Бұл жағдайда ақпаратты жариялау құқығы мен 
жеке адамның өміріне араласу жəне қауіпсіздігін 
сақтау құқына байланысты қайшылық туындай-
ды. Жеке адамның өміріне араласудың екі түрі 
бар: «жұмсақ» жəне «қатты». «Сары басылым-
дар» көбінесе екінші түрді көбірек пайдаланады. 
Мəселен, жақында ғана «Дат» газеті «Мадина 
Сəдуақасова жылу жинап жүр» деген ақпарат 
таратты. Bag.kz. ақпараттық порталында жарық 
көрген сұқбатынан «Мен көрермендеріммен 
тілдесіп, жан жылуын жинау үшін концерттерге 

аттанамын»,- деген сөйлемнен сенсация жария-
лап жіберген.

Құпия немесе төтенше жағдайда болған 
өлім тақырыбы да «сары басылымдарға» 
тəн. Қылмыстық оқиғалар жайлы матери-
алдар «сары басылымда» сенсация түрінде 
беріледі. Мұндай материалдарда болған жайдың 
анығына, шынайылығына көз жеткізіп, себеп-
салдарын анықтау емес, оқырманның үрейін 
ұшыруды, қорқытуды мақсат етеді. Мəселен, 
«Жас Алаш» газетінде «Нұрсұлтанды қамап 
қойды» деген тақырыппен ақпарат жариялан-
ды. Шын мəнісінде Алматы қаласы маңындағы 
заңсыз жер телімдерін алған бірнеше əйелдер 
өз жағдайларын айту үшін үкіметке барып, онда 
оларды заң қызметкерлері ішке кіргізбей қамап 
тастағаны айтылады. Солардың ішінде төрт жа-
сар Нұрсұлтан есімді бала да болады. «Сары ба-
сылымдар» «түймедейді түйедей етіп» көрсетуге 
бейім. Бұл əдісті жасанды сенсация деп білеміз.

«Сары басылымдар» бірыңғай қорқытып, 
шошытуды мақсат етпейді, бір бетке əзіл-
қалжыңды, бір бетке трагедиялық ақпараттарды 
беріп, екі жақты теңестіруге тырысады. Алай-
да аталмыш басылымдарда адам шошырлық 
қылмыстық оқиғалардың жарияланатынын 
ескерсек, оқырман ондай басылымнан тек 
қатыгездікке үйренеді. «Сары басылымдар» 
бұқаралық аудитория қызығушылық танытқан 
жалпыға ортақ нормалар мен түсініктердің 
бұзылуына аса көңіл бөледі.

«Сары басылымдардың» екінші бір қыры 
– сенсация. Төтенше оқиғаларға байланы-
сты оқырманның эмоциональды əсерін туғызу 
мақсатында көрініс табады. Нағыз сенсация мен 
дау-жанжалдарды іздеу қоғамға қарсы жасалған 
шабуыл емес. Керісінше кез келген тіпті сапалы 
баспасөздің де болған оқиғаны дəлірек анықтау 
міндетін көрсетеді. Оқырманды мазалаған 
ақпарат белгілі бір жағдайда қоғамның бір сала-
сына қатысты болса, ол қоғам үшін пайдалы.

Сапалы басылымдарға қарағанда, бұқаралық 
басылымдар оқырман назарын өздеріне ауда-
ру үшін сенсацияны жиі пайдаланады. Мұндай 
сипаттағы басылымдар тек эмоциональды 
əсер етуді ғана көздейді. «Сары басылым-
дар» ешқашан оқырманға ойлануға мүмкіндік 
бермейді, бірге əрекет етуге шақырады. Алай-
да «сары басылымдар» негізінен аудиторияның 
ашу-ызасын тудырып, қозғау салатындай сенса-
циялық ақпараттарды жариялайды. «Сары басы-
лымдарда» жарық көретін мұндай жаңалықтар 
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көбіне жалған болып шығады. Сондықтан да ол 
шынайылықты көрсетпейді, керісінше оған ықпал 
етеді, тіпті оны бұрмалауға тырысады. Мұндай 
сенсациялық материалдарға толеранттылық 
қатынас жасап, аудиторияға кесірін тигізбеуді 
ойластыруымыз керек. Жалған сенсацияларды 
танымал газеттерден жиі кездестіреміз. Өйткені 
олар аудитория мен оқырман көңілін көтеруді 
ғана мақсат ететіндіктен, оны əдейілеп жасайды.

Осы жерде танымал əдебиетте оқырман 
жазылған жайдың шынайы өмірден 
алынбағанын біліп отырса да, ол кəсіби деңгейде 
жазылса, мəтінді оқып отырып, беллетристика-
да əсерге бөленетіндей өзгеше құбылыс пайда 
болды. «Сары басылымдарда» жарық көрген 
мұндай əңгімелердің авторлары барынша 
көркемдік құралдарды ұтымды пайдаланып, 
оқырман психологиясына əсер етуге тырыса-
ды. Махаббат, жұлдыздар өмірі тақырыптарына 
арналған материалдардан мұндай көркемдікті 
жиі кездестіреміз. Жасанды сенсация жасау 
əдісі бұқаралық əдебиет пен журналистиканың 
ортақ үйлесімділігін көрсетеді. Ең басты мəселе 
баспасөз шынайы дерек пен беллетристиканың 
арасындағы нақты айырмашылықты ажырата 
алмауында. Мұндай жағдайда оқырман үшін 
əсіресе оның сыни көзқарасы қалыптасып 
үлгермеген болса, ақиқат пен жалғандықтың 
аражігін ашу қиынға соғады. Журналистика өз 
бейнесін жоғалтып, шынайылықтан алыстайды. 
Санада жалған шынайылық қалыптасады.

«Сары басылымдарда» ақпараттық қызығу-
шылықтың теңдігі сақтала бермейді. Ең басты 
жетіспеушіліктің бірі – ақпараттың жетімсіздігі, 
екінші жағынан – көптігі. Сенсациялық 
жария ланымға көпшіліктің назары көбірек 
аударылғандықтан, шынайы өмірдегі маңызды 
мəселелер тысқары қала береді. Керісінше 
ақпараттық шу көтеретін тақырыптарға бар 
күш-жігер жұмсалғандықтан, ол журналист 
ойлағаннан да көбейіп кетеді[3]. 

Үшіншіден, «сары басылымдардың» ти по-
ло гиялық ерекшеліктеріне тақырыптық эклек-
тизмді жатқызуға болады. Сапалы газеттерде 
ақпараттың құндылығына қарай оларды көрсету 
немесе жариялау тəртібі айқындалған. «Сары 
басылымдарда» көпшілікті қызықтыру жəне 
өзіне тарту үшін «нольдік» ақпараттар неме-
се түрлі тақырыптар мен адамзат өмірінің əр 
түрлі саласына маңызды көптеген жаңалықтар 
араласып беріледі. Эклектизмге ұрынудың ба-
сты себебі «сары басылымдардың» эксклюзивті 

материалдарға шектен тыс үйір болуы деуге бола-
ды. «Сары басылымдар» үнемі қадағалап отыра-
тын нақты бір сала болмағандықтан, олар болып 
жатқан оқиғалардан стандартқа сай келмейтін 
ақпараттарды іздейді. Соның нəтижесінде санаға 
əсер ету, психологиялық тұрғыдан ықпал жасау 
жиі көрініс табады. «Сары басылымдардағы» 
эклектизмнің екі түрлі тəсілін айрықша атай ала-
мыз. 

Біріншісі, жойып жіберу. Маңызды оқиға 
мен көңіл аударуға тұрмайтын дүниелердің 
арасын теңестіріп жіберуге қол жеткізеді. 
Ақпаратты жариялауда бұқаралық коммуни-
кация құралдары оның маңыздылығын өздері 
анықтайды. Бұл дегеніміз – қандай жаңалыққа 
ерекше мəн беру қажеттігін журналист өзі 
таңдайды. Маңыздысын жойып жіберіп, бол-
майтын дүниеден маңызды мəселе тудыруға да 
болады. Мұндай тəсіл «сары басылымдарда» жиі 
жарияланады. 

Екіншісі – басымдық беру тəсілі. 
Мəселен, «Жұлдыздар отбасы» журналында 
«Қызыма сырға салды» [5] деген тақырыппен 
З.Көпбосынов сұқбат берген. Сұқбатта əнші 
А.Керімбекова Заттыбектің қызына сырға 
салғандығы айтылады. Шын мəнісінде əнші 
өмірінде бұдан да қызықты оқиғалар болып жа-
тыр емес пе?! Яғни бұл жерде қоғамдық маңызы 
шамалы материалға басымдық беріп, маңызды 
дүниелерді кейінгі ысыру. Ақпаратты тұтынушы 
санасында шынайы өмірдегі маңызды жəне 
көңіл бөлуге тұрмайтын ақпараттар арасындағы 
когнитивті үйлесімсіздік əсерінен оларды ажы-
рату қиындығы туындайды.

Төртіншіден, мəтінге қосымша материал-
дарды «сары басылымдардан» айқын көруге 
болады. Əлемдік барлық БАҚ-да қолданылатын 
иллюстрациялық бейнелер сапалы басылым-
дарда ретімен мазмұнына қарай беріліп отыра-
ды. «Сары басылымдарда» безендіру ісіндегі 
түс, иллюстрация, тақырып айрықша мəнге 
ие. Дəл осы ерекшеліктер баспасөз тарихында 
«сары басылымдарда» алғаш рет қолданылып, 
түс арқылы екі түрлі қызметті атқаруға бо-
латынын дəлелдеген. Біріншіден, айшықты 
түстер арқылы нақты материалдарды көрсетіп, 
нөмірді сатуға болады. Екіншіден, газеттің өзін 
жақсы безендіру арқылы өзгелерден ерекше ету-
ге, сол арқылы оқырманды тарту мүмкіндігін 
иеленеміз. Бұл – жекке сатылым арқылы пайда 
табуды көздейтін «сары басылымдар» үшін ең 
маңызды мəселе. 
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«Сары басылымдардың» безендірілуінде 
стандартты қара жəне ақ түстерден бөлек, 
сары, қызғылт, қызыл, көк түстер жиі кездеседі. 
Көбінесе сарғыш, сары жəне көгілдір түстердің 
үйлесімділігі біз қарастырған басылымдарда 
көп қолданылады. Мұндай түстердің таңдалуы 
жайында психологтар олардың басқа түстерге 
қарағанда тартымды көрінетінін айтады[5, 
16]. «Сары басылымдарда» фотоиллюстраци-
ялар сапалы басылымдарға қарағанда өзгеше. 
Шындығына келгенде, «сары басылымдар» үшін 
фотожурналистика маңызды болып табылмайды. 
Мұндай басылымдарда нақты оқиғаның немесе 
жазылған жайдың нақты бейнесінің қажеті ша-
малы. Кейбір жағдайда ғана жекелеген оқиғалар 
бойынша нақты бейнелермен репортаждық ил-
люстрациялар беріледі. Бұл ақпаратты сурет 
«сары басылымдарда» дəлел ретінде пайдала-
нылады. Диаграмма, кесте, түрлі кескіндердің 
көмегімен дизайнер берілген материалды 
безендіріп қана қоймайды, оның маңыздылығын 
арттырады. «Сары басылымдар» мұндай 
маңыздылықтан гөрі тұтынушыға қарапайым 
əрі ыңғайлы ақпараттық кескінді жиі қолданады. 
Көп жағдайда олар материалды күлкілі етіп бе-
руге тырысады. Бұл – материалдың жаңалығын, 
қол жетімділігін, көңіл көтеру секілді белгілерін 
жинақтап көрсетеді.

ХІХ ғасырдың аяғында пайда болған 
тақырыпты үлкен шрифтілермен беру əдісі «сары 
басылымдардың» басты ерекшелігі десек бола-
ды. Екіншіден, тақырыпты үлкейтіп беру арқылы 
материалды оқуға шақырады. Тақырыпты 
ақпаратты жəне хабарлама, хабарлама көңіл 
көтеру түрінде беру əдісі кеңінен қолданылады. 
Мұндай хабарлама тақырыптар сапалы басы-
лымдарда да жиі кездеседі. Олардың арасындағы 
айырмашылық тақырыптардың безендірілуінде. 
«Сары басылымдарда» тақырыптар көлемді су-
реттермен араластырып беріледі. Сонымен бірге 
«сары басылымдардағы» тақырыптар үнемі 
жалған мен шындықтың арасында беріледі. 
Өзін оқытуға қызықтырып тұрған тақырыптар 
оқырманды ойландыруға мүмкіндік бермейді. 
Кейде тақырып пен мəтін мазмұны мүлдем 
сəйкес келмей жататын да кездер болады. Қазіргі 
қазақ басылымдарында осы əдіс жиі қолданылып 
жүр.

«Сары басылымдар» тəжірибесінде үлкен 
шрифтілер, фотосуреттерді батыл өзгерту, 
жалаңаш бейнелер, кішігірім мəтінге үлкен 
тақырып, түрлі түстер гаммасын пайдала-

ну дəстүрге айналған[6, 52]. Осындай əдістер 
арқылы «сары басылымдар» оқырманды 
қызықтыруды, өзіне тартуды ғана ойлай-
ды. Шындығында бұқаралық газеттер нақты 
материалға деген пікірлерді қалыптастыруға 
емес, газетті сатып алуға мəжбүрлеуге ұмтылады. 
Соның нəтижесінде қарапайым бейнелеу тілі 
күрделеніп, онда көркем жəне публицистикалық 
тілдер араласып кетеді. «Сары басылымдардағы» 
кез келген мəтін көркемдеуші тəсілдерді пайда-
ланып, соңында түсінуге қиындық туғызатын де 
кездер аз емес.

«Сары басылымдардың» өзіне тəн басты 
белгісі – аудиториямен байланысы. «Сары ба-
сылымдар» ең алдымен оқырманға бағытталып, 
көңіл көтеретін ақпарат беруді мақсат етеді. Сапа-
лы басылымдар секілді белгілі бір мəселеге бай-
ланысты ойласуға, пікір алысуға шақырмайды. 
Адресат пен адресант арасындағы байланыс та 
өзгеше. Автор оқырманмен өзін теңестірмейді, 
қайта оған ойын ұсынып, оқырманның өз 
қажетіне қарай тұжырым жасауға итермелейді. 
Бұл орайда аудитория жайлы автор болжа-
мы жоғары деңгейде емес. Аудиторияға де-
ген сенімділіктен гөрі ұсынған материалды 
қабылдауға деген дайындық маңызды,- деп жа-
зады Ресей журналистикасындағы таблиодты ба-
сылымдарды зерттеген ғалым А.Монастырская 
[7, 16]. Біз жоғарыда «сары басылымдардың» 
типологиялық төрт ерекшелігіне тоқталдық.

Қазақ журналистикасын зерттеуші ғалым 
С.Қозыбаев: «Бульварлық баспасөзді «сары» 
жəне таблиодты басылым деп жиі атайды. 
Салмақты мазмұны жоқ, талғамы төмен га-
зет» десе, «бульварлық журналистиканы «сары 
басылымның» синонимі ретінде айтуға болады, 
алайда оны кейде «қара пиар», «лас пиар» де-
ген анықтама береді. Адамгершілік қасиеттер 
жат əрекеттерге барғанда саяси лексикада 
қолданылатын «лас саясат» ұғымына ұқсас» 
[8, 42], – деген анықтама береді. Ал «сары 
басылымдарға» қатысты «қызығушылығы 
мен талғамы төмен адамдарға арналған өсек-
аяң, сенсацияға құмар бульварлық-бұқаралық 
баспасөз» деп тұжырым жасайды [8, 130].

Results

Баспасөз зерттеушілерінің берген анық-
тамасына сүйене отырып, Қазақстанда шығатын 
«Айғақ», «Барыс», «Дода», «Күн мен түн» сияқты 
басылымдарды бульварлық басылымдарға 
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жатқызуға болады. Оларды ңнегізгі тақырыбы 
– жыныстық қатынас. Қазақ тіліндегі газеттер 
аталмыш тақырыпқа келгенде шетелдіктерді 
басып озды десек артық айтпаймыз. Басылым 
беттерінен «Нағашысының ұлымен ойнаған 
қыз»[9], «Мысықтың ашынасы». Мұнда омы-
рау мұлулығы бəйгесінен бастап адам айтқысыз 
іс-əрекеттерді авторлар көркем тілмен құмарта 
əңгімелейді. Тіпті эротикалық фильмдер 
сюжеттерін анайы тілмен суреттеуге жəне оны 
қазақы қалыпқа түсіруге əбден машықтанып 
алған.

Қылмыстық əлемге байланысты материал-
дарды беруде «сары басылымдар» алда келеді. 
Ең басты кемшілік – қылмыстық істер жайлы 
нақты деректер мен мəліметтерге сүйенбейді. 
Оқиға орны, обьектінің нақты деректері мүлдем 
берілмейді. Мəселен, «Барыс» газетіндегі 
«Қастандықтың қасіреті» [10], «Айғақтағы» 
«Аталы ұлынан болған қария», «Мылтық 
асынған келіншек» деген тақырыптағы матери-
алдар сөзіміздің дəлелі бола алады.

Қазақстандық «сары басылымдарда» 
қылмыстық істі жазуға машықтанған журна-
лист жоқ. Жоғарыда аталған мақалалардың 
дереккөзі қайдан алынғаны белгісіз. Сондықтан 
да қылмыс болған жерден репортаж жазу немесе 
журналистік зерттеу жүргізу оңай шаруа емес, 
ал «сары басылымдардың» тілшілері осындай 
жағдайда батылдық танытып, тақырыпты ашып 
берсе нұр үстіне нұр болар еді. Сондай-ақ «сары 
басылымдарда» тақырыпты ойнату, құбылту 
болғанымен, көп жағдайда бір сарында беріледі. 

Мəселен, «Келінін сатқан ене», «Көршінің 
күйеуін тартып алған кəрі қыз», «Тоқал мен 
бəйбіше» секілді тақырыптар оқырманын 
жалықтырып жібереді. Тақырып пен мазмұнның 
үйлесуі журналистің тіл шеберлігіне байланы-
сты.

«Сары басылымдар» бүгінгі күннің өзекті 
мəселесіне айналған нашақорлық, сыбайлас-
жемқорлық, ұрлық сияқты тақырыптарды 
ғана қозғайды. Бұл тұрғыдан «Қызық газет» 
нақты дəлел бола алады. Басылымның 15 беті 
толығымен бір ғана оқиғаға арналады. «ХХ 
ғасырдың соңғы қарақшысы», «Бұрынғы 
учасковойдың жан сыры», «Нашақор қыздың 
жан далбасасы» деген тақырыптардан көз 
сүрінеді. Аталмыш əңгімелер бірсарынды сюжет 
желісімен баяндалады. Қылмыстық оқиғалар ту-
ралы материалдарды «Жас Алаш» газетінен де 
жиі кездестіруге болады. 

«Сары басылымдарда» көбінесе, халыққа 
танымал тұлғалардың жеке өміріне араласу ба-
сты ерекшеліктерінің бірі болып табылады. 
Кейде əлем жұлдыздары жайлы ақпараттарды 
шетел басылымдарынан аударып беріп жатады. 
Əлбетте сөз еркіндігі бар қоғамда барлық мəселе 
жазылуы керек. Алайда қазақ журналистеріне 
əлі де болса шеберлік пен кəсібилік жетіспей 
жатады. Біздің ойымызша, демократиялық 
қоғам құру, ел қатарлы зайырлы мемлекет болу 
баспасөз ақпарат құралдарының жүгенсіздігімен 
іске аспауы тиіс. Қазақстандық «сары басылым-
дар» тек қазақ оқырмандарына арналғандықтан, 
ұлттық менталитетті ұмытпағаны абзал.
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